la Ley de Impuesto a las Ganancias, texto ordenado en 1977 y sus modifi> caciones, las sociedades de responsabilidad limitada, en comandita sim-
ple y en comandíta por acciones, podrán computar en concepto de remune-
raciones acordadas a los socios administradores, por los ejercicios co=
merciales cerrados durante el transcurso del mes de Setiembre de 1983,
hasta la suma de CIENTO VEINTE MIL CUATROCIENTOS OCHO PESOS ARGENTINOS
($a 120.408.-) por cada uno de ellos.

2.3. Compra o construcción de vivienda propias. *
1

ART. 82.- Establécese el importe referido en el artículo 88 deducciónpor compra o construcción de vivienda propia- de la Ley de Impuesto a
las Ganancias, texto ordenado en 1977 y sus modificaciones, en la suma
de CUARENTA Y UN MIL CUATROCIENTOS PESOS ARGENTINOS ($a 41.400.) apli-cable para el mes de Setiembre de 1983,

2.4. Retenciones sobre ganancias de las categorías prime
ra, segunda, tercera y cuarta. Régimen de la Resolución General NQ 2.247.

ART. 9o= A los efectos previstos por el régimen de retención establecido en la Resolución General M2 2,247 y sus modificaciones, fíjanse laescala y los importes que para cada caso se indican:

[...]

7 EN CADA PAGO RETENDRAN3 Ñ
Z : De más de $a a a $a Más el X% | Sobre el exce-!

dente de $a

Í , 5.050 5.179 9 =o- o
5.179 621.900 9 7 5,179621.900 en más 43.533 30 621.900

2) Efectuadas a contribuyentes no inscriptos en el gravamen
párrafo segundo- la suma de CINCO MIL CINCUENTA PESOS AR-
GENTINOS ($a 5.050.=).

c) En los artículos 52 -comisiones y otras ganancias-, 60 -retribuciones a agencias de publicidad-, 72 «otras retencio-nes a beneficiarios no inscriptos-, 82 -alquileres de in =muebles- y 12 ventas de mercaderías, materias primas, etc.
por parte de responsables no inscriptos en el impuesto a

[...]

con aplicación para a señala-s

erá necesario satisfacer 108 requisito
sa sn Mo .

10) Donaciches Parauta a. Mu , < asociado a adherente no su-
peren la suma de DOS MIL € O NOVENTA Y DOS PESOS ARGEN
TINOS ($a 2.192.=). TEN?

22) Las demás donaciones hasta la suma de SETECIENTOS UN PE =
SOS ARGENTINOS ($a 701.-) anuales por contribuyente, y por
cada institución. :

En estos casos se aceptará como principio de prueba de las do
naciones, los recibos, tickets o cupones que extienda habitual
mente la respectiva entidad.

El monto total a justificar en las condiciones de este artícue
lo, no podrá superar la suma de TRES MIL QUINIENTOS SIETE PE =;
SOS ARGENTINOS ($a.3.507.=) anuales por contribuyentez-

3,=- IMPUESTO SOBRE LOS BENEFICIOS EVENTUALES.

Beneficio no imponible. ¡
ART. 14.- Fíjase el importe establecido por el artículo 10 -beneficio
no imponible- de la Ley de Impuesto sobre los Beneficios Eventuales, tex
to ordenado en 1977 y sus modificaciones, en la suma de TREINTA Y TRES |

[...]

15.- Fíjase el importe establecido por el artículo 72 del Decreto
Reglamentario, texto ordenado en 1979, de la Ley de Impuesto sobre los
Capitales, a los fines de la exención dispuesta en el inciso d) del ar=
tículo 32 -depósitos en caja de ahorro exentos-, de la misma, en la su-
ma de TREINTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS DIECISIETE PESOS ARGENTINOS = = =
($a 36.817.) aplicable para el mes de Setiembre de 1983,

ART. 16.- Fíjase el importe establecido en el inciso 1) del artículo 38
impuesto determinado hasta el cual el capital imponible se encuentra
exento- de la Ley de Impuesto sobre los Capitales, texto ordenado en
1977 y sus modificaciones, en la suma de UN MIL SEISCIENTOS SESENTA Y
CINCO PESOS ARGENTINOS ($a 1.665.-), aplicable para el.mes de Setiembre
de 1983, : E

ART. 17.- Regístrese, publíquese, dése a la Dirección Nacional del Re =gistro Oficial y archívese.